
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/173/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości 

opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409 ze zm.) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony 

pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim. 

§ 2. ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się od 01.04.2020 r. opłatę, o której mowa w § 1 pkt 1 w wysokości 180,00 zł (słownie: sto 

osiemdziesiąt złotych) za miesiąc.”. 

§ 2. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatkowa opłata, o której mowa w § 1 pkt 2 wynosi 6 zł słownie (sześć złotych 00/100) za każdą 

rozpoczętą dodatkową godzinę opieki nad dzieckiem wykraczającą poza 10 godzin pobytu dziecka 

w żłobku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 04 marca 2020 r.

Poz. 1190



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXIII/173/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za 

wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim. 

Kalkulacja ekonomiczna kosztu pobytu dziecka w żłobku związana z zapewnieniem mu świadczeń 

opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych. 

Specyfika funkcjonowania żłobków polega na tym, że instytucje te mają zapewnić dziecku opiekę 

w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować mu właściwą opiekę 

pielęgnacyjną oraz edukacyjną z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb. Rodzice dziecka uiszczają 

stosowną opłatę zarówno za skorzystanie z oferowanej przez żłobek usługi, jak i pozostawanie przez niego oraz 

zatrudnionych tam specjalistów w stanie gotowości do realizacji ustawowo nałożonych zadań. Wyłącznie 

zatem od postawy rodziców zależy, czy skorzystają oni z usług pozostającego dla nich w stanie gotowości 

żłobka. 

Zmiana stawki z tytułu opłaty za pobyt dziecka w żłobku gminnym spowoduje wzrost dochodów Żłobka 

Miejskiego w Kętrzynie oraz Żłobka nr 2 w Kętrzynie w skali roku i w całości będzie przeznaczona na 

pokrycie kosztów działalności oraz podniesienie standardów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3. 

Uzasadnieniem dla zmian w zakresie odpłatności jest także fakt, iż od 2012r. obowiązuje niezmieniona opłata 

za pobyt dziecka w żłobku, przy jednoczesnym wzroście kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Proponowane rozwiązania wspierają rodzinę w wychowaniu potomstwa, a dzieciom stwarzają sprzyjające 

warunki rozwoju i edukacji dostosowane do wieku i możliwości rozwojowych dziecka. 

1.Koszty pobytu dziecka w żłobku związane z zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych 

i edukacyjnych obejmują następujące pozycje: 

L.p. Rodzaj kosztu miesięczny w zł. dzienny* w zł. 

1. Wynagrodzenia (dodatkowe wynagrodzenie roczne) 564,61 26,89 

2. Zakup materiałów 24,80 1,18 

3. Zakup środków dydaktycznych 4,14 0,20 

4. Zakup energii elektrycznej 74,84 3,56 

5. 
Zakup usług pozostałych (wywóz odpadów, 

odprowadzanie ścieków i inne) 
26,51 1,26 

6. Usługi telekomunikacyjne 1,03 0,05 

7. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 126,16 6,00 

8. Ogółem koszt 822,09 39,14 

* przy założeniu 21 dni pobytu dziecka w żłobku w miesiącu oraz średniej liczbie dzieci 121 

2. Przyjmuje się zasady współfinansowania kosztów pobytu przez Gminę Miejską Kętrzyn i rodziców 

(opiekunów prawnych), z czego większość z nich obciąża Gminę Miejską Kętrzyn. Opłata wnoszona przez 

rodziców (opiekunów prawnych) za miesiąc w wysokości 180 zł (słownie złotych: sto osiemdziesiąt) stanowi 

21,90% kosztu miesięcznego pobytu dziecka w żłobku. 

3. Do kosztów związanych z pobytem dziecka w żłobku nie wlicza się kosztów inwestycji, podatków i opłat 

administracyjnych. 

4. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin wynika z kalkulacji kosztów osobowych 

pracownika zatrudnionego w żłobku i częściowo tylko pokrywa koszty, które pracodawca poniósłby zgodnie 

z kodeksem pracy przy zatrudnieniu w godzinach nadliczbowych. 

Zaproponowane w uchwale stawki ustalono w efekcie analizy sytuacji żłobków miejskich w zakresie liczby 

dzieci, godzin otwarcia, czasu pobytu dzieci oraz kosztów funkcjonowania żłobków. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1190


		2020-03-04T08:33:01+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




